[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	        INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade de contatar a EMTU (Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos) para que se resolva a situação de estudantes de faculdades de Sorocaba que não estão conseguindo emitir a carteirinha de uso dos ônibus.

Justificativa

               Temos recebido reclamações de diversos estudantes utilitários do transporte regulamentado pela EMTU a respeito da proibição feita à emissão de carteirinhas para uso dos ônibus. Compreendendo as dificuldades dos estudantes, que acabam por comprometer a frequência nas aulas, solicitamos que se contate a EMTU, a fim de que este problema seja resolvido o quanto antes.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Outubro de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
ba8bb8dc-e7c9-4e5b-9f3e-eaebb5592f72.png
PROTOCOLO 4265/2018 - 01/10/2018 12:46

image1.jpeg